
From:  

Sent: Tuesday, September 9, 2025 4:39 AM 

To: urbanizmi prishtine 

Subject: Ankese ne njoftimin publik blloku B6 - Kalabri 

 

Ankese 

Kerkoim nga Drejtoria e Urbanizmit - Komuna e Prishtines qe gjate shqyretimit te zgjidhjes 

urbane per kushte ndertimore ne kuader te kerkeses 05 Nr 350/02-123026/25 dt 18.08.2025 te 

perfshije dhe interesin per zhvillim te parceles ne pronesin tone Z Bedri, Sami dhe Nexhat 

Begolli me nr 7626-23 ZK Prishtine. 

Ne rast se nuk perfshihet ne kete zgjidhje kjo parcel nuk mund te bashkohet me asnje parcele 

tjeter qe te mundesoi zhvillimin e saj dhe ne si pronare do te detyrohemi te bejme bllokimin 

fizik te saj. Nese ndodhe kjo behet bllokimi I hyrjes gjegjesishte rruges Fatime Sokoli 

gjegjesishte blloqeve B6, B7, B8, dhe B9 me qe rast pamundesohet hyrja ne objekte banoreve 

te me shume se 5 objekteve banimore afariste egzistuese dhe shume tjerave ne ndertim duke 

perfshire dhe objektet qe jane planifikuar me kete kerkese ndaj te ciles po ankohemi. 

 

Zgjidhja e zhvillimit te kesaj parcele eshte ne dobi te pergjitheshme jo vetem dobi personale. 

Me nderime 

Bashkangjiture Certifikata e prones, kopja e planit dhe letenjoftimet e pronareve 

 

 


